
Ajuntament d’Alcoi

Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada per mitjà del CSV: 
15702364745331020764 en https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion
Plaça d’Espanya, 1 – Tel. 965 53 71 00 – Fax 965 53 71 61 –  e-mail ajualcoi@alcoi.org – web 
http://www.alcoi.org

Referencia: 10498/2025

Procedimiento: Subvenciones otorgadas

ESPORTS  

EDICTO

De conformidad con lo que establecen las Bases que rigen la convocatoria de Becas a Deportistas 
No Profesionales de Alcoy 2024, y en concreto la Base Decimotercera de las mismas, que establece 
lo siguiente: “La publicación y notificación de los actos y trámites del procedimiento y, en 
particular, la notificación de las solicitudes que requieren subsanación así como la resolución de la 
concesión, se realizarán mediante edicto en el Tablón de Anuncios oficial del Ayuntamiento de 
Alcoy (Tablón de anuncios y edictos electrónicos ) y en la web municipal del Ayuntamiento 
(Noticias - Deportes - Ayuntamiento de Alcoy) surtiendo dicha publicación los efectos de 
notificación según lo dispuesto en el art. 45 de la Ley de Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

Tanto la publicación de las bases como la concesión de las mismas serán remitidas a la Base de 
Datos Nacional de Subvenciones, de conformidad con lo establecido en el artículo 18.2 de la Ley 
General de Subvenciones, publicándose además el extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Alicante, y el texto íntegro en la web municipal del Ayuntamiento de Alcoy.”, se 
procede a dar publicidad de la resolución 2653/2025, de fecha 3 de junio de 2025, por el que se 
conceden las BECAS AYUDA A DEPORTISTAS NO PROFESIONALES DE ALCOY 
ANUALIDAD 2025, cuyo tenor literal es el siguiente: 

“CONCESIÓN DE BECAS AYUDA A DEPORTISTAS NO PROFESIONALES DE ALCOY 
ANUALIDAD 2024

El Ayuntamiento de Alcoy ha convocado las Becas a Deportistas no Profesionales de Alcoy 
anualidad 2024, para premiar el esfuerzo y dedicación de los deportistas de la ciudad.
Por Resolución de la Alcaldía 2028/2025, de 6 de mayo, se aprobaron las bases y convocatoria de 
estas Becas, siendo publicadas las bases en la Base de Datos Nacional de Subvenciones con el 
número 831013 y la convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante Nº 88 de 12 de 
mayo de 2025, cumpliendo el requisito  de publicidad que regir el otorgamiento de estas becas en 
concurrencia competitiva. Con posterioridad, se publicó nuevo edicto en el Boletín Oficial de la 

https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion


Ajuntament d’Alcoi

Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada per mitjà del CSV: 
15702364745331020764 en https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion
Plaça d’Espanya, 1 – Tel. 965 53 71 00 – Fax 965 53 71 61 –  e-mail ajualcoi@alcoi.org – web 
http://www.alcoi.org

provincia n.º 93 de 19 de mayo, al detectarse un error en el primero respecto del plazo de 
presentación de solicitudes, que finalizaba el 20 de mayo.

El artículo 5.b) de la Ordenanza General Reguladora de la Concesión de Subvenciones del 
Ayuntamiento de Alcoy dispone que el Ayuntamiento, por medio de los procedimientos previstos 
en dicha Ordenanza, podrá subvencionar en el área de Deportes las actividades deportivas. Así 
mismo, la Base 26.1.2.b) de las Bases de Ejecución del Presupuesto Municipal de 2023, relativa al 
pago estratégico de las subvenciones establece que el Ayuntamiento de Alcoy tiene por objeto 
promocionar mediante subvenciones el área de Deportes.

Visto el informe del Técnico Superior de Deportes del Ayuntamiento, durante el período de 
establecido en las Bases, se presentaron treinta y seis (36) solicitudes. Todas ellas fueron 
examinadas por la Unidad Administrativa de la Concejalía de Deportes para verificar el 
cumplimiento de los requisitos recogidos en las bases de la convocatoria.

De conformidad con la Base Quinta de la convocatoria, se constituyó la Comisión Técnica de 
Valoración el 28 de mayo de 2025, y tras su estudio y valoración detallados, se emitió dictamen 
favorable en los términos que figuran en el acta de la sesión y tablas de valoración y cálculo de las 
becas que obran en el expediente administrativo. Esta Base, en su apartado 3 establece que el 
órgano competente para la resolución del mismo será la Junta de Gobierno Local del 
Ayuntamiento de Alcoy, por delegación expresa del Sr. Alcalde (Decreto 3683/2023, de fecha 20 
de junio de 2023). Así está establecido además en el art. 21.1.n) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, de 
Bases del Régimen Local, modificada por la Ley 11/1999, de 21 de abril, art. 24.c) del R. D. 
Legislativo 781/1986, de 18 de abril.

No obstante lo anterior, el apartado dispositivo Tercero del anteriormente citado Decreto de 
aprobación de las bases, establece la declaración de urgencia en la tramitación administrativa del 
expediente y la concesión, de forma que pueda evacuarse resolución de las becas antes del 3 de 
junio y celebrar la entrega protocolaria en un acto enmarcado en la celebración del “Esport en 3D”, 
que será finalmente el 5 de junio en la Sala Ágora.

Vistos los informes que obran en el expediente.

Esta Alcaldía, RESUELVE: 

Primero.- Avocar la competencia delegada en la Junta de Gobierno Local (Resolución de la
Alcaldía 3683/2023, de 20 de junio). 

Segundo.-Aprobar la resolución de la Convocatoria de Becas a Deportistas no Profesionales de 
Alcoy anualidad 2024, con las siguientes consignaciones que corresponden a las becas 
concedidas: 

https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion


Ajuntament d’Alcoi

Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada per mitjà del CSV: 
15702364745331020764 en https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion
Plaça d’Espanya, 1 – Tel. 965 53 71 00 – Fax 965 53 71 61 –  e-mail ajualcoi@alcoi.org – web 
http://www.alcoi.org

EXPTE. DNI SOLICITANTE MODALITAT IMPORTE

12988/2025 ***058*** VICENTE GARCIA DELICADO CICLISME BMX 1.135,24 €

12600/2025 ***143*** ISABEL OGAYAR GARCÍA TIRO CON ARCO 1.042,52 €

12627/2025 ***701*** JORGE GISBERT MORAL ATLETISMO 897,70 €

12882/2025 ***701*** EVA ALFARO ENGUIX HALTEROFILIA 848,07 €

12872/2025 ***999*** MARIA GARCIA ROMERO GIMNASIA RÍTMICA 844,00 €

12822/2025 ***969*** ANGELS ALCARAZ VALLS TIRO CON ARCO 814,89 €

13022/2025 ***093*** TERESA GALBIS SOLBES GIMNASIA ARTÍSTICA 714,47 €

13188/2025 ***723*** SARA MASANET MIRO ATLETISMO 705,44 €

13078/2025 ***056*** JOSE GONZALEZ ORTS TIRO CON ARCO 672,55 €

12860/2025 ***121*** ALEJANDRO ROJAS MORA MARXA NORDICA 658,14 €

12601/2025 ***140*** SARA DOASSANS SERRANO GIMNASIA ARTÍSTICA 650,57 €

12641/2025 ***143*** EMMA VILAPLANA MIRÓ GIMNASIA ARTÍSTICA 650,57 €

13194/2025 ***095*** ALEJANDRA ALCARAZ VALIN SKATEBOARD 646,94 €

13013/2025 ***140*** LOLA TORRES COMPANY SKATEBOARD 635,58 €

12991/2025 ***097*** CLAUDIA CARRASCO GARCIA JUDO 619,72 €

12505/2025 ***100*** NEO ZAYAS CANO GIMNASIA ARTÍSTICA 595,70 €

12927/2025 ***986*** AFRICA BOTÍ BLANES ORIENTACIÓN 541,13 €

13017/2025 ***957*** AINA MIRO RABADAN ATLETISMO 524,39 €

12887/2005 ***074*** MARIA BOTÍ BLANES ORIENTACIÓN 401,99 €

13196/2025 ***116*** GUILLEM MARTÍ PASTOR MARXA NORDICA 400,39 €

https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion


Ajuntament d’Alcoi

Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada per mitjà del CSV: 
15702364745331020764 en https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion
Plaça d’Espanya, 1 – Tel. 965 53 71 00 – Fax 965 53 71 61 –  e-mail ajualcoi@alcoi.org – web 
http://www.alcoi.org

Tercero.- Desestimar, dentro de la Convocatoria de Becas a Deportistas no Profesionales 
de Alcoy anualidad 2023, las solicitudes presentadas por las personas que se relacionan 
a continuación y por los motivos que en cada caso se indican: 

EXPTE. DNI SOLICITANTE MOTIVO

7581/2024 ***056*** JOSE GONZALEZ ORTS Base 2ª: No se halla en las mejores 20 
puntuaciones

7196/2024 ***100*** NEO ZAYAS CANO Base 2ª: No se halla en las mejores 20 
puntuaciones

12402/2025 ***088*** MARC CASTAÑER PASCUAL Incumple base cuarta, ap. 2 punto 1 
(deporte de equipo)

12774/2025 ***136*** SOFIA CRESPO ESCODA
Base 10ª apartado a) no alcanza 
puntuación superior al clasificado en 20ª 
posición

12780/2025 ***100*** MARTA CRESPO ESCODA
Base 10ª apartado a) no alcanza 
puntuación superior al clasificado en 20ª 
posición

12799/2025 ***311*** ADRIAN REYES BACA
Base 10ª apartado a) no alcanza 
puntuación superior al clasificado en 20ª 
posición

12809/2025 ***311*** PABLO REYES BACA
Base 10ª apartado a) no alcanza 
puntuación superior al clasificado en 20ª 
posición

12818/2025 ***967*** LIAM ROSELLO BENEYTO
Base 10ª apartado a) no alcanza 
puntuación superior al clasificado en 20ª 
posición

12863/2025 ***142*** ABRIL MENGUAL PEREZ
Base 10ª apartado a) no alcanza 
puntuación superior al clasificado en 20ª 
posición

12989/2025 ***130*** LLUNA LOPEZ HERNAN
Incumple base cuarta, ap. 1 punto 4 (no 
nace en Alcoy y no tiene antigüedad en 
padrón mayor de 5 años)

12993/2025 ***976*** ROSA PEREZ FERNANDEZ Base 10ª apartado a) no alcanza 
puntuación superior al clasificado en 20ª 

https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion


Ajuntament d’Alcoi

Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada per mitjà del CSV: 
15702364745331020764 en https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion
Plaça d’Espanya, 1 – Tel. 965 53 71 00 – Fax 965 53 71 61 –  e-mail ajualcoi@alcoi.org – web 
http://www.alcoi.org

EXPTE. DNI SOLICITANTE MOTIVO
posición

13008/2025 ***111*** EVA JIMENEZ PEREZ
Base 10ª apartado a) no alcanza 
puntuación superior al clasificado en 20ª 
posición

13015/2025 ***924*** REBECA MIRÓ CONTRERAS
Incumple base cuarta, ap. 2 punto 4 (no 
está al corriente en la situación tributaria 
con el Ayuntamiento)

13016/2025 ***966*** MARC PERIS CASTILLO
Base 10ª apartado a) no alcanza 
puntuación superior al clasificado en 20ª 
posición

13018/2025 ***982*** TERESA PAYA SILVESTRE Incumple base cuarta, ap. 2 punto 1 
(deporte de equipo)

13191/2025 ***107*** INES PADILLA ESTEVE
Base 10ª apartado a) no alcanza 
puntuación superior al clasificado en 20ª 
posición

13199/2025 ***064*** MIGUEL SELLES PEREZ
Base 10ª apartado a) no alcanza 
puntuación superior al clasificado en 20ª 
posición

13211/2025 ***064*** LAURA SELLES PEREZ
Base 10ª apartado a) no alcanza 
puntuación superior al clasificado en 20ª 
posición

Cuarto.- Aprobar las siguientes fases contables

FASE PARTIDA PRESUPUESTARIA OPERACIÓN PREVIA IMPORTE
ADO 06548.34101.48220 920250005006 595,70 €

ADO 06548.34101.48220 920250005007 1.042,52 €

ADO 06548.34101.48220 920250005008 650,57 €

ADO 06548.34101.48220 920250005009 897,70 €

ADO 06548.34101.48220 920250005010 650,57 €

ADO 06548.34101.48220 920250005011 814,89 €

https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion


Ajuntament d’Alcoi

Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada per mitjà del CSV: 
15702364745331020764 en https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion
Plaça d’Espanya, 1 – Tel. 965 53 71 00 – Fax 965 53 71 61 –  e-mail ajualcoi@alcoi.org – web 
http://www.alcoi.org

FASE PARTIDA PRESUPUESTARIA OPERACIÓN PREVIA IMPORTE
ADO 06548.34101.48220 920250005012 658,14 €

ADO 06548.34101.48220 920250005013 844,00 €

ADO 06548.34101.48220 920250005014 848,07 €

ADO 06548.34101.48220 920250005015 401,99 €

ADO 06548.34101.48220 920250005016 541,13 €

ADO 06548.34101.48220 920250005017 1.135,24 €

ADO 06548.34101.48220 920250005018 619,72 €

ADO 06548.34101.48220 920250005019 635,58 €

ADO 06548.34101.48220 920250005020 524,39 €

ADO 06548.34101.48220 920250005021 714,47 €

ADO 06548.34101.48220 920250005022 672,55 €

ADO 06548.34101.48220 920250005023 705,44 €

ADO 06548.34101.48220 920250005024 646,94 €

ADO 06548.34101.48220 920250005025 400,39 €

Para hacer frente a estas Becas se ha dispuesto una retención de crédito a la aplicación 
presupuestaria 06548.34101.48220 “Becas a Deportistas”, por importe total de 14.000,00 euros.

Dada la justificación realizada en la solicitud mediante la acreditación de los méritos deportivos, 
situación socioeconómica familiar y académica de cada deportista, y de conformidad con la base 
decimoctava, se pueden librar las mismas.

Quinto.- Notificar el presente acuerdo a los interesados mediante la exposición de edicto en la 
web oficial de la Concejalía de Deportes y en el Tablón Oficial de este Ayuntamiento, de 
conformidad con lo establecido en la base decimotercera de la convocatoria y a los efectos 
previstos en el art. 8.1.c) de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la 
información pública y buen gobierno, así como a la Intervención Municipal, a los efectos 
oportunos.

Sexto.- Dar cuenta a la Junta de Gobierno Local en la próxima sesión que ésta celebre. “

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, según lo dispuesto en la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, los 
interesados podrán interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante 
el mismo órgano que la ha dictado, o recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Alicante, de conformidad con lo previsto en los artículos 112 y 

https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion


Ajuntament d’Alcoi

Document firmat electrònicament (RD 1671/2009). L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada per mitjà del CSV: 
15702364745331020764 en https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion
Plaça d’Espanya, 1 – Tel. 965 53 71 00 – Fax 965 53 71 61 –  e-mail ajualcoi@alcoi.org – web 
http://www.alcoi.org

siguientes de dicha Ley y en los artículos 8.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a 
la notificación del presente acuerdo. No obstante, podrán utilizar cualquier otro recurso que 
estimen procedente.

https://sedeelectronica.alcoi.org/validacion

		2025-06-03T19:56:13+0200
	Firma
	CRIPTOLIB


	



